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Urządzenie zapadkowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zapad¬
kowe do zatrzymywania obracadła przy ruchu
wstecznym w wiertarce udarowej.
Znane są urządzenia zapadkowe w wiertarkach

udarowych, wyposażone w sprężyny śrubowo-cy-
lindryczne, dociskające zapadki do koła zapadko¬
wego. Sprężyna jest umieszczona w otworze w obu¬
dowie wiertarki i wywiera nacisk na zapadkę po¬
przez sworzeń, stykający się z zapadką i umiesz¬
czony w tym samym otworze. Takie rozwiązanie
przy dużej ilości udarów na jednostkę czasu pod¬
czas pracy wiertarki, na skutek występującego po¬
między sworzniem a zapadką tarcia posuwistego,
powoduje szybkie zużywanie się zapadek i sworzni
dociskających, zbyteczne straty energii elektrycznej,
jak również powiększa gabaryty wiertarki, co przy
urządzeniach przeznaczonych dla górnictwa pod¬
ziemnego ma znaczenie zasadnicze.
Celem wynalazku jest zamiana tarcia posuwiste¬

go, występującego pomiędzy sworzniem a zapadką
na tarcie potoczyste przez zastosowanie innego ro¬
dzaju elementu dociskającego zapadkę do koła za¬
padkowego.
Zgodnie z wynalazkiem rozwiązanie powyższego

zagadnienia następuje przez zastosowanie rolki za¬
wieszonej na ramionach sprężyny spiralnej, która
jest nasunięta na sworzeń, osadzony w otworach
w obudowie.

Zastosowanie tego rodzaju urządzenia zapadko¬
wego pozwala na eliminację tarcia posuwistego
między sworzniem a zapadką oraz tarcia sworznia
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dociskowego w otworze, a tym samym pozwala na
zwiększenie trwałości zapadki i na poprawę tech-
nologiczności wiertarki.
Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione

na rysunku na którym fig. 1 przedstawia przekrój
zapadki, zaś fig. 2 — widok w kierunku strzałki bez
kadłuba.

Jak uwidoczniono na rysunku, w obudowie 1
osadzone są zapadki 2 współpracujące z kołem za¬
padkowym 3, które dzięki zapadkom 2 może się
obracać tylko w jednym kierunku. Zapadka 2 jest
dociskana do koła zapadkowego 3 sprężyną 4.
Sprężyna jest osadzona na sworzniu 5 umocowa¬

nym w obudowie 1 i opiera się z jednej strony za¬
czepem o obudowę 1, a drugi koniec jest połączony
z rolką 6 opierającą się bezpośrednio na zapadce 2.
Sprężyna 4 poprzez rolkę 5 wywiera siłę docisko¬

wą na zapadkę 2. W czasie pracy wiertarki, rolka 6
toczy się po zapadce 2 wywołując tarcie potoczyste,
które jest znacznie mniejsze od sił tarcia posuwi¬
stego, co gwarantuje wzrost trwałości tych ele¬
mentów.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zapadkowe w urządzeniach pneuma¬
tycznych udarowych wyposażone w zapadki i sprę¬
żyny dociskowe, znamienne tym, że ma rolkę (6),
zawieszoną na ramionach spiralno-śrubowej sprę¬
żyny dociskowej (4) nasuniętej na sworzeń (5) osa¬
dzony w obudowie (1).
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